
 

 

 

 
Pag. 1 a 4 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

CUP J34D24001120007 

 
Decreto Dirigenziale n. 61 del 22/01/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista 

  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai docu-

menti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista 

  

 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti lo-

cali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

Visto 

  

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

Visto  il Decreto legislativo n.165 del  30 marzo 2001 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle am-

ministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto   il Decreto Dirigenziale n. 422 del 25/06/2024 con il quale è 

stata indetta la procedura di ricerca di un esperto in “storia, 

nascita, architettura e principi di internet, internet governance 

e neutralità della rete, tutela e trattamento dei dati personali in 

rete e privacy, diritto all’identità personale, diritto all’oblio, di-

ritto d’autore e licenze online, libertà di espressione e tema 

della surveillance”, dotato di adeguate competenze, a cui affi-

dare l’incarico di  docenza nel modulo formativo denominato 

“Diritti e responsabilità in Internet”, previsto dal progetto de-

nominato “R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-

139)” 

Visto  l’avviso di selezione, per titoli ed esperienze professionali, fina-

lizzata alla ricerca di un esperto in “storia, nascita, architettura 

e principi di internet, internet governance e neutralità della re-

te, tutela e trattamento dei dati personali in rete e privacy, di-

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


 

 

 

 
Pag. 2 a 4 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ritto all’identità personale, diritto all’oblio, diritto d’autore e li-

cenze online, libertà di espressione e tema della surveillance”, 

dotato di adeguate competenze, a cui affidare l’incarico di  do-

cenza nel modulo formativo denominato “Diritti e responsabili-

tà in Internet”, previsto dal progetto denominato “R....estate 

insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-139)”, pubblicato sul 

sito web dell’istituto in data 27/06/2024 (Prot.18189); 

Preso atto   che all’ora e alla data prevista per la presentazione della richie-

sta di partecipazione alla procedura di selezione di cui alla pro-

cedura indetta con Decreto Dirigenziale n. 422 del 25/06/2024 

(ore 12:00 di sabato 09 novembre 2024)  non risulta pervenu-

ta alcuna candidatura come si evince dagli atti trasmessi dal 

responsabile dell’Ufficio protocollo ; 

Rilevata  l’esigenza di dover dare attuazione alle attività previste nel 

progetto denominato “R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-

FSEPNCA-2024-139); 

Considerato  che per soddisfare la necessità occorre riaprire i termini per la 

partecipazione alla procedura di selezione finalizzata 

all’individuazione di un esperto in “storia, nascita, architettura 

e principi di internet, internet governance e neutralità della re-

te, tutela e trattamento dei dati personali in rete e privacy, di-

ritto all’identità personale, diritto all’oblio, diritto d’autore e li-

cenze online, libertà di espressione e tema della surveillance”, 

dotato di adeguate competenze, a cui affidare l’incarico di  do-

cenza nel modulo formativo denominato “Diritti e responsabili-

tà in Internet”, previsti dal progetto denominato “R....estate 

insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-139)”; 

Dato atto  che il corrispettivo per le prestazioni in oggetto trovano coper-

tura a valere sul finanziamento del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito, giusta nota prot. n. 83244 del 12/06/2024; 

  

DECRETA 

 

Art. 1 

 

 di riaprire i termini per la partecipazione alla procedura di selezione fina-

lizzata all’individuazione di un esperto in “storia, nascita, architettura e principi di 

internet, internet governance e neutralità della rete, tutela e trattamento dei dati 

personali in rete e privacy, diritto all’identità personale, diritto all’oblio, diritto 

d’autore e licenze online, libertà di espressione e tema della surveillance”, dotato 



 

 

 

 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

di adeguate competenze, a cui affidare l’incarico di  docenza nel modulo formati-

vo denominato “Diritti e responsabilità in Internet”, previsti dal progetto denomi-

nato “R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-139)”, indetta con Decre-

to Dirigenziale n. 422 del 25/06/2024; 

 

Art. 2 

 

 di fissare alle ore 12:00 di giovedì 06 febbraio 2025 come termine per la 

presentazione delle istanze di partecipazione alla procedura di selezione finalizza-

ta all’individuazione di un esperto in “storia, nascita, architettura e principi di in-

ternet, internet governance e neutralità della rete, tutela e trattamento dei dati 

personali in rete e privacy, diritto all’identità personale, diritto all’oblio, diritto 

d’autore e licenze online, libertà di espressione e tema della surveillance”, dotato 

di adeguate competenze, a cui affidare l’incarico di  docenza nel modulo formati-

vo denominato “Diritti e responsabilità in Internet”, previsti dal progetto denomi-

nato “R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-139)”; 

 

Art. 3 

 

 di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi Generali ed 

Amministrativi per i provvedimenti conseguenziali; 

 

Art. 4 

 

di pubblicare il presente decreto, sul sito web dell’istituto, nell’albo preto-

rio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 

2013,  nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istituto; 

 

Art. 5 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 

della legge n. 241 del 7 agosto 1990;  

 

Art. 6 

 

Avverso il presente decreto, ai sensi del comma 7 dell’art.14 del Decreto 

del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamen-

to recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche è ammesso 

ricorso amministrativo per opposizione entro il termine di 15 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto. Decorso tale termine, la determinazione è definitiva e 



 

 

 

 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordi-

nario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

Aversa 22/01/2025 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 
del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 

179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

  


		2025-01-22T18:17:47+0100
	BNCNCL60A02A512J


		2025-01-22T18:20:35+0100
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




